[bookmark: _GoBack]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                                               			  № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.11.2016 года № 324 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

[bookmark: sub_1]В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, организации пассажирского транспортного сообщения на территории Среднеканского городского округа, повышения безопасности дорожного движения, урегулирования отдельных вопросов организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 29.12.2017 года № 480-ФЗ),
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.11.2016 года № 324 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11 Порядка изложить в новой редакции:
«2.11. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным соответственно со дня включения предусмотренных 1 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, со дня изменения предусмотренных пунктами 3 – 11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в этом реестре.
Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данных маршрутах соответственно из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.».
1.2. Пункт 2.18. Порядка изложить в следующей редакции: «Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе установившего его уполномоченного органа местного самоуправления принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства.»
1.3. Раздел II Порядка «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок» дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным органом местного самоуправления предусмотренного п. 2.18 настоящего Порядка решения об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выданы свидетельства об осуществлении перевозок по данным маршрутам, обязаны обратиться в уполномоченный орган местного самоуправления с заявлениями о продлении действия таких свидетельств и карт данных маршрутов на следующий срок в соответствии с принятым решением.».
1.4. В пункте 3.4. Порядка слова «в соответствии с максимальным количеством транспортных средств, необходимых для исполнения соответствующего контракта» исключить.
1.5. Пункт 4.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Карта муниципального маршрута регулярных перевозок выдается на каждое транспортное средство, используемое для регулярных перевозок по соответствующему маршруту.».
1.6. В пункте 5.2. Порядка слова «оценки (согласно приложению к настоящему Порядку)» заменить на «оценки (согласно приложению № 1 к настоящему Порядку).
 1.7. Раздел V «Открытый конкурс на получение свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок» дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3. Выдача свидетельства без проведения открытого конкурса.

5.3.1. Без проведения открытого конкурса свидетельство и карты соответствующего маршрута выдаются в случае:
1) если они предназначены для осуществления регулярных перевозок после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 статьи 24 либо пунктами 1, 2 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона № 220-ФЗ, и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведения открытого конкурса. По обстоятельствам, предусмотренным частью 10 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ, выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт данного маршрута победителю открытого конкурса, признанного несостоявшимся, не допускается;
2) если они предназначены для осуществления регулярных перевозок по маршруту, установленному в целях обеспечения транспортного обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации.
5.3.2. При наступлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 5.3.1 настоящего Порядка, уполномоченный орган:
1) не позднее одного рабочего дня с момента наступления обстоятельств публикует на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ» информацию о прекращении перевозок по маршруту, а также о начале приема от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договоров простого товарищества заявок на осуществление регулярных перевозок по маршруту. В информации указывается регистрационный номер маршрута в реестре муниципальных маршрутов, порядковый номер маршрута, вид и классы транспортных средств, необходимых для осуществления перевозок, их максимальное количество;
2) в течение одного рабочего дня с момента опубликования информации принимает от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договоров простого товарищества заявки о намерении осуществления регулярных перевозок по указанному маршруту по форме согласно приложению № 2 к данному Порядку с приложением копий паспортов транспортных средств, предоставляемых для осуществления перевозок по данному маршруту, копий документов, подтверждающих основание приобретения права на транспортные средства;
3) регистрирует поступившие заявки в день поступления с указанием даты и времени поступления заявок;
4) в течение одного рабочего дня со дня регистрации рассматривает представленные заявки на осуществление регулярных перевозок;
5) по итогам рассмотрения поступивших заявок принимает решение о выдаче свидетельства и карты маршрута юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого товарищества, имеющему в наличии транспортные средства с наименьшим средним сроком эксплуатации. Средний срок эксплуатации транспортных средств определяется путем сложения сроков эксплуатации всех транспортных средств, предоставляемых для обеспечения перевозок по данному маршруту, и деления на их количество. Под сроком эксплуатации транспортных средств понимается период, рассчитываемый в годах, с года выпуска транспортного средства, указанного в паспорте транспортного средства, по текущий календарный год включительно. При расчете среднего срока эксплуатации транспортного средства округление производится до сотых долей;
6) в случае если несколько юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договоров простого товарищества имеют в наличии транспортные средства с равным наименьшим средним сроком эксплуатации транспортных средств, выдает свидетельство и карты маршрута юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого товарищества, первым из них представившему заявку;
7) свидетельство выдается на срок до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения открытого конкурса.
5.4. Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются в день наступления обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, на срок приостановления действия указанного свидетельства.».
1.8. Порядок дополнить прилагаемым Приложением № 2.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Врио Главы  Администрации                                                          Е.В. Лысенкова

Исп. Лысенкова Е.В.

	Приложение
к постановлению Администрации
Среднеканского городского округа
              от _______________  № ____

	Приложение №2
к постановлению Администрации
Среднеканского городского округа
              от 16.11.2016  № 324

ЗАЯВКА
о намерении осуществления регулярных перевозок
 (
,
)по маршруту регулярных перевозок

 (
,
)(наименование юридического лица, Ф.И.О. (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника* договора простого товарищества)

 (
,
)(местонахождение, почтовый адрес)

(телефон, факс, адрес электронной почты)
Идентификационный номер налогоплательщика*

Основной государственный регистрационный номер*

Лицензия* на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек, № _________________ от ______________, вид работ:  ___________________ предлагает обеспечить осуществление регулярных перевозок пассажиров по муниципальному маршруту №

(порядковый номер и наименование маршрута)
регистрационный номер маршрута в Реестре маршрутов ______________________________
Настоящей заявкой подтверждаю, что в отношении

(наименование юридического лица, Ф.И.О. (последнее - при наличии)
индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества)
отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, не проводится ликвидация юридического лица, прекращение деятельности индивидуального предпринимателя, не приостановлено и не аннулировано действие лицензии, отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.

	Руководитель юридического лица,
индивидуальный предприниматель,
уполномоченный участник договора
простого товарищества

	Подпись

	(фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии)

М.П. (при наличии)
	"

	"

	2

	г.

* Для участников договора простого товарищества информация представляется на каждого из участников договора простого товарищества с предоставлением копии договора простого товарищества.
** Для определения среднего срока эксплуатации транспортных средств год выпуска транспортных средств подтверждается копиями паспортов транспортных средств, предоставляемых для осуществления перевозок по данному маршруту, с приложением копий документов, подтверждающих основание приобретения права на транспортные средства.
*** Указывается наименование документов и количество ____________

2

Сведения о транспортных средствах, находящихся в пользовании на праве собственности или ином законном основании
	№ п/п
	Класс,
вместимость
	Год выпуска
транспортного
средства**
	Характеристики транспортных средств

	Наличие
информационных
электронных табло в
качестве
указателей
маршрута
	Наличие
устройства
для
автоматического
информирования
пассажиров
	Наличие
громкой
связи для
оповещения
пассажиров
	Наличие
низкого
пола
	Наличие
оборудования
для перевозок
пассажиров с
ограниченными
возможностями
передвижения,
пассажиров с
детскими
колясками
	Наличие
газобаллонного
оборудования и
типа двигателя,
работающего на
газомоторном
топливе
	Наличие
электродвигателя
	Экологический класс
транспортного
средства
	Наличие
системы
видеонаблюдения в
салоне
транспортного
средства
	Наличие
кондиционера

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	2.

	3...

Приложение: ***
1.
2.
3.
Итого листов приложения: __________________________